

НАРОДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ ВИСТУПИЛИ НА ЗАХИСТ ЛІТВИ

Лондон (УПА). — 3 Кіе-ва 13-го січня на ім'я президента СРСР Михайла Горбачова надіслано телеграму, у якій сказано: "Розділюючи введення військ і намір встановити президентське правління у республіці Литві як brutальне порушення її суверенітету, не прихиливши і невинувативши спробу задушити демократичні сили Литви і згідно з рідним законом, обрано демократичним шляхом народної волі Рішуче протестуємо проти цієї ганебної акції і закликаємо Вас відмовитися від політики ескалації сили щодо незалежних республік Балтії".

Телеграму підписали: народні депутати СРСР від України Р. Братунь, І. Варкачук, Ю. Сорочик, Р. Федорук; народні депутати України М. Батіг, О. Влох, Б. Горинь, Б. Котик, І. Макар, С. Гринів, Р. Іванчук, Д. Чобіт, І. Калінець, І. Юхноменко, Я. Кендздор, М. Голубець, М. Косів, Р. Дубівський, М. Горинь, С. Павлюк, В. Романюк, І. Гринів, В. Чорновіл, Б. Козарський.

Секретаріат Народного Руху України 13-го січня надіслав телеграму до Верховної Ради Литви. У телеграмі сказано: "У цей важкий для нас час закликаємо про свою солідарність зі свободолюбивим литовським народом. Ми з вами! У нас одна мета: У нас одна дорога! Темні сили, які не зможуть змінити приречення народів до незалежності. Разом ми переможемо! За нашу свободу!".

Телеграму підписав голова Народного Руху України, народний депутат України Іван Дроч.

Коли стало відомо про кровопролиття в Литві, у Москві спонтанно виник мітинг протесту, у якому взяли участь 10,000 осіб, в тому й українці з національними прапорами.

В Івано-Франківському 13-го січня тисячі людей зібралися на центральному майдані міста для обговорення трагічних подій у Литві. Мійський пруд Руху, УРП, ДПУ виступили із закликом організувати збір медикаментів та матеріальної допомоги для литовських бранців.

В НЬО ЙОРКУ ВІДБУДЕТЬСЯ демонстрація проти окупації Литви

Джерзі Сіті, Н.Дж. — Демонстрація протесту проти окупації Литви буде проведена організацією Американців за незалежну Литву в суботу, 19-го січня, від 3-ї до 6-ї години, недалеко від советської місії в Ньо

В Кієвдені відзначать Січневі Роковини

Кієвдені. — Заходами Українського Злучення Організації Великого Кієвдені в неділю, 20-го січня, о 4-й годині, в залі Культурного Осередку при православному соборі св. Володимира, відбудеться академія для відзначення роковин 22 січня, днів державності і соборності України.

Академію поведи́ть соборний Монах у наміренні українського народу, о

Есей Є. Свєрстока появився німецькою мовою

Джерзі Сіті, Н. Дж. — Відома філософська есей Євгена Свєрстока, "Перебування Вавилонської мови", що затворку трагічні наслідки 70-річної насильної руйнації української духовності та християнських традицій в Україні, появився при кінці 1990 року німецькою мовою у гамбурзькому видавництві Gerold und Appel під назвою "Lehrjahre des ewigen Gottes".

ВІДБУДЕТЬСЯ СІНОД УЦЕРКВИ

Рим. — Кардинал Мирослав Любачівський, глава Української Католицької Церкви, заявив, що єпископи Української Католицької Церкви, так і Українці, які і поселені, збираються на Синод в Римі в дні 3-10 лютого 1991 року.

Головним завданням Синоду буде переведення ієрархічних змін, обговорення повороту Кардинала Любачівського в Україну, можливість проведення євхаристійного конгресу у Львові під головуванням святої Церкви.

Очікується, що всі єпископи з України і з поселені візьмуть участь в праці Синоду, який відбуватиметься у Ватикані.

Введено зміни в Уряді УНР

Філадельфія (УІБ). — На рекомендацію голови Уряду Української Народної Республіки в еміграції, проф. Івана Самійлича, президент ДЦ УНР Республіки Микола Павлюк, згідно з розділом третім, стаття 17-го Тимчасового Закону ДЦ УНР в еміграції, від 15-го грудня 1990 року іменував д-р Наталію Паузіак на основі повноважень секретаря Уряду УНР і дирек-

тором бора ДЦ УНР в еміграції. Місцем осідку бора є Філадельфія. Тел: (215) 745-4135.

У зв'язку з тим, що проф. Володимир Т. Жила 22-го жовтня 1990 року іменований керівником ресорту зовнішніх справ, ресорту культури і науки 15-го грудня 1990 року перебрав заступник голови Уряду д-р Михайло Пап.

Губернатор Флоріа підписує прокламацію в Ньюарку

Ньюарк, Н.Дж. — Губернатор Нью Джерзі Джеймс Конрад підписав прокламацію, якою проголошено незалежність України в залі української католицької церкви св. Івана Хрестителя, 770 Сентфрід авеню, Ньюарк, Н. Дж.

Цей святковий церемонію відбувається у вівторок, 22-го січня, о 2:30 по полудні. З цієї нагоди учні Школи св. Івана Хрестителя виступлять з короткою святою програмою, включеною в привітання для губернатора від української громади.

Засідає Президія РАД СРУЧС

Правда, Чехо-Словацька (М. Мушинка). — 20-го грудня тут відбулося останнє в році засідання Президії Ради Союзу Русинів України Чехо-Словацьки, яке вів заступник голови М. Бобак. На порядку денному була оцінка періодичних видань союзу — тижневика "Нове Життя", місячника "Дружнє Весілля" і щомісячника "Дукля" за 1990 рік.

Члени Президії одностайно констатували, що рівень цих видань в нових умовах, позбавлених цензури і будь-яких втручань з боку партійних чи інших органів, підвищився. Але тягар цих трьох видань зменшився. Найбільше критичних зауважень було висловлено на адресу газети "Нове Життя", якій закликали безкомпромісності і невирізаності в національному питанні.

У зв'язку з економічними реформами в Чехо-Словацькій ціні усіх українських періодичних видань підвищилися на 20-50% і їх даль-

ше видання загрожене. Президія СРУЧС ухвалила на пляні праці на 1991 рік, в якому й надані передбачення розвитку української культури русинів України Чехо-Словацьки в Свідливку. Фестивалю драми і художнього слова у Меджілабірці, Фестивалю фольклору у Камбонці тощо.

На засіданні було обговорено і одностайно ухвалено "Ставлення русько-української інтелігенції Чехо-Словацьки до сучасних процесів нашого культурно-національного життя". Було вирішено опублікувати статтю виступаючої Святої культури русинів України Чехо-Словацьки в Свідливку. Фестивалю драми і художнього слова у Меджілабірці, Фестивалю фольклору у Камбонці тощо.

„Свєшан“ випустив нові касети

Джерзі Сіті, Н. Дж. — Завжди дуже активна у ділянці культури, літератури та української музики корпорація "Свєшан" може тепер погордитися новим корисним здобутком.

Це перша касета, яка подала на зразок подібних в інших мовах, зокрема в українській, німецькій, французькій, українсько-англійській розмовних. Це короткий курс навчання англійської мови для різного віку двох касетах та ще і підручник необхідних слів і фраз для щоденного життя.

Це видання, корисне для всіх, хто відвідує тепер Північноамериканський континент з України, а не знають англійської мови.

Українсько-англійський розмовник, в якому є дві касети та підручник, коштує 35 дол. Його можна замовити у кінці 1990 року поштою за адресою: 30 Montgomery St., Jersey City, N.J. 07302.

Пору і цим так потрібним та на час розмовником

ДЕМОКРАТИЧНІ КРАЇНИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ СОВЕТСЬКОЇ БРУТАЛЬНОСТІ

Вашігтон. — Не зважаючи на власні клопотні пов'язані з конфліктом на Балканському Сході, президент Джеймс Буш і його державний секретар Джеймс Бейкер мусять зайняти зусиллями своє становище проти брутальної поведінки військових частин комуністсько-московської імперії в Литві, які були послані туди для здушення самостійних аспірацій свободолюбного литовського народу.

На жаль, протести Дж. Буша і Дж. Бейкера, у яких говориться про можливість погіршення американсько-східних відносин, наступили запізно. Виймаючи з Вільносі авіали перші жертви: 13 литовських патріотів загинули своїм життям за пробіж свободу і незалежності, які теперішній диктатор СРСР Михайло Горбачов хотів здушити в зародку.

Подібні, або навіть гостріші протести було чуті також в Парижі, Скандинавських країнах, Італії, Великобританії і взагалі в європейських країнах. Франція і економічної спільноті НАТО. Там чулися голоси заохочення і розчарування, бо ніхто з них не хотів спочатку повернути, що їхній улюбленець, "Міша" Горбачов, або як його популярно називають, "Золотий Горбачов", дав наказ армії "перевести" з цивільними, вбивати мирних громадян Литви, які стояли коло парламенту у Вільносі, загордівши власними тілами вхід окупантам до будинку парламенту. Вони однак помилилися, бо вже забули можливість зупинити виступи на вулиці спеціальні частини чорноберетів, гвардії Горбачова, біли прикладами крісів жінок і дітей, гумово-сталеми найгіршими просілками обличчя стариків і стрілими гострими кулями в тіло, які вступалися їм з дороги. За те, що одного із полковників хтось облив водою, він без надуми витягнув пістолет і застрелив на смерть

Слід підкреслити, що такою ж схилююропейській державі, що недавно сателіти Москви, Мадрида, Чехо-Словацьки, Франції, заасулили поведінку москалів у Вільносі і заявили, що виступлять негайно з членства у Варшавському Пакті, якщо бривства будуть продовжуватися.

У СВІТІ

ВІСЬКОВА ГАЗЕТА. "Старе єнд Страйн" повідомила, що серант американської армії, частина якої стоїть у Дарштайті, Німеччина, відмовився від перекнення його до Савдійської Аравії, мотивуючи свою відмову тим, що перш ніж вийти в мітинг, він хотів розпитати з іракським диктатором усіма можливими засобами, включено до життя ядерної зброї. У зв'язку з тим, що на думку серанта Пері Мічелла у конфлікті на Близькому Сході згине дуже багато американських молодих воїнів, які не звикли воювати в пісках Савдійської Аравії. Очевидно, серантові Мічеллу виллює грози військовий трибунал. Покищо Мічелла звільнився від усіх обов'язків і поставив його у стан замороження, тобто перервавши його доступ до військових таємниць. На думку Мічелла мілітарний потенціал Іраку може бути знищений кількома автомобілями ударами з мінімальною радіацією.

ХІТРІ ФРАНЦУЗИ

як тепер призналися, що вони продали Іракові коротко перед інвазією тієї країни на Кувейт, цілий ряд фотознімок території Кувейту і Савдійської Аравії, в тому числі і сателіт комунікаційного зв'язку. Політичні спостерігачі і дипломати навіть не сумніваються, що продані французькою компанією фотознімки значно допомогли Саудом Гусейні у переведенні інвазії на Кувейт, а може навіть допомогли йому в його планованих акціях проти альянських армій в Савдійській Аравії. "Спорт-Імедж", приватна компанія, яка за гроші продає фотознімки зроблені сателітами різним країнам світу заявила, що всього було продано Іракові 20 фотознімок на загальну суму 60,000 дол.

РУМУНСЬКІ СТАРШИНІ

домогатимуться зміни міністра оборони і погрожують, що у випадку відмови треба сподіватися неспокую, а навіть відходу з армії здібних молодих старшин. Група старшин поставила вимогу, щоб до кінця лютого цього року уряд звільнив з обов'язків міністра оборони Віктора Станкулеску, обвинувачивши його у злочинах, яких він допускався за режиму Ніколае Чаушеску, а також зупинивши над демонстраціями в 1989 році в Тімошарі.

МІНІСТЕР ОБОРОНИ Ізраїля

Моше Аренс заявив, що у випадку акції іракського летунства чи армії на Ізраїль, його країна залишає за собою право навести Іракові відплатний смертельний удар. З'єднані Стейти Америки, діючи правдоподібно під тиском не дуже надійних арабських альянтів, зокрема Єгипту і Сирії, які вже задалегідь заявили, що їхні воєни не порушать території Іраку, дорядкували урядові в Єрусалимі, щоб він вступив у збройний конфлікт на Близькому Сході. Виступаючи на імпрізованій пресконференції на одній з летючих воєнних баз Аренс заявив: "ми готові оборонити себе і покарати агресора".

С. ГУСЕЇН ХОЧЕ ВІЙНИ — КАЖУТЬ ОФІЦІЙНІ РЕЧНИКИ ЗСА

Вашігтон. — Представник Державного департаменту і центральних розвідок служби (СІ-А-ЕІ) потвердили, що іракський диктатор, не приймаючи жодних пропозицій про полегшення конфлікту мирним способом і відмовившись від введення свого війська в Кувейт, розуміє нові воєнні конфлікти з'єднанні Стейтми Америки і їхніми альянтами, надіючись, що він зможе завдати нищівного удару частинами американської армії stationed в Ізраїлі і випустити "лобнажний" ядерний, який, як це він сам заявив, "вимагає від нього, щоб він вступив у власній крові американських інтервентів".

Згідно з військовими спеціалістами і воєнними аналітиками, перемога у війні буде за ними, але перші наслідки будуть катастрофічними, і знищать не тільки воєнну індустрію та інші військові об'єкти, але також пошкодять шкільні давати і внесуть хаос в ряди армії.

Видгляда на замірення вже майже немає. Рада Безпечності Організації Об'єднаних Націй вислала у понеділок, 14-го січня зйомлений генерального секретаря ООН Гави Переза де-Куєра про його неупісний місії в Багдаді, а у вівторок, 15-го січня, служили шийний ланцюг пропозицій Франції, Ємелу, альянсу. Всередині залежати тепер виключно від Садама Гусейна. Тільки він одиницький може відвернути марево нищівної війни, але виглядає, що він цього не хоче, бо мирні шляхи і полегшення є с правдою і розумом диктатора. В кожному разі з Близького Сходу немає жодних познак про зміну стратегічної тактики іракської війська.

З'єднані Стейти Америки снайотимуть мають також чималу проблему зі своїми альянтами. Не зважаючи на те, що 28 країн послали до Савдійської Аравії свої війська, летунство, створюючи значний зріст в цінах щоденної преси та інших друкованих словес. Вони говорять, що майже у всіх країнах є причини цього явища: оголошення з одного боку та той же самий час підвищення цін всіх способів доування. Як приклад можна подати, що впровадження останніх сім місяців ціна друку подвоїлася. Цікавим явищем є те, що таке підвищення цін на щоденну пресу в ЗСА приходить приблизно щодесьять років і тоді ціна щоденної преси подвоюється. Так було в ранніх 70-х роках, як ціна газет і центів підійшла до 25 центів, а в 80-х роках до 25 центів. Це саме повторилося у початках 80-х років і в кожному випадку газетна індустрія переконала рекламну кризу.

В АМЕРИЦІ

ЗГІДНО З ТВЕРДЖЕННЯМИ керівників газетної промисловості, за останніх кілька місяців по цілій країні можна зауважити значний зріст в цінах щоденної преси та інших друкованих словес. Вони говорять, що майже у всіх країнах є причини цього явища: оголошення з одного боку та той же самий час підвищення цін всіх способів доування. Як приклад можна подати, що впровадження останніх сім місяців ціна друку подвоїлася. Цікавим явищем є те, що таке підвищення цін на щоденну пресу в ЗСА приходить приблизно щодесьять років і тоді ціна щоденної преси подвоюється. Так було в ранніх 70-х роках, як ціна газет і центів підійшла до 25 центів, а в 80-х роках до 25 центів. Це саме повторилося у початках 80-х років і в кожному випадку газетна індустрія переконала рекламну кризу.

ПЕРШІ ДНІ СІЧНЯ звичайно є порою, коли громадські працівники на кожному рівні знімають переладження з виробничих праць, подують нові плани та предскають світлу майбутність. Однак останніми днями губернатори стейтів по цілій країні від тикхоєвського до атлантицького побережжя своїх річних промовою унікали байдужих обійзком про можливі покращання в наступному році. Вони також оминали й натяки на те, що мабуть такі прийдешні підвищення податків, щоб збалансувати щорічний бюджет, при чому підкреслили, що не часто траплялися в історії такі випадки, щоб рівновагу між зарплатою, війною та економічному занепаду, так драстично впливали на щоденний ритм життя пересічного громадянина.

РЕЧНИК БІЛОГО ДОМУ подав до відома, що перебуваючи у Кемп Дейвіді, відпочинковій оселі американських президентів біля Вашингтону в стейті Меріленді, дружина президента Джорджа Буша, 65-літньої Барбара Буш, зламала ліву ногу. Виявляється, що Б. Буш, санкуючися собі з своїми вичутами, втратила контроль над своїми діями в ліжку. Переломлення кістки кістки ледь не зламало, так що навіть не потрібна була гіпсова утерковлення ноги. Однак перших три дні вона мусять бути на візочку, а після цього може порушуватися тільки за допомогою милиць. Анна Перез, пресова секретарка Б. Буш, заявила, що поновного видужання сподіються до п'яти-шести тижнів. Саїдами цього нещасливого випадку Першої леді країни були не тільки її вичута, але також президент Дж. Буш, архідоктор Шварценгер та його дружина, телевізійна дикторка Марія Швайфр.

МИНУЛОГО ТІЖНЯ президент Джордж Буш заявив, що призначить лікаря-кардіолога д-ра Бенарніу Гілі директором Кардіологічного інституту здоров'я. Це вперше жіночий відповідальним за ці інститути, які займаються медичними дослідженнями. Д-р Б. Гілі, який всього 46 років, від 1985 року є головою дослідів Фондуції кіллендської клініки в Огайо, а впродовж двох років перед своїм відходом до Кілівленду вона була заступником директора Бюро знання та технології в Білому Домі. Вона випускниця Гарвардської медичної школи та колишній преслідач американської медичної індустрії. Вона є не тільки президентом Дж. Буш зупинився на неї кандидатство, що на звільню та відповідальній позиції. Крайовий інститут здоров'я від часу реорганізації д-ра Джеймса Вільямсена в серпні 1989 року не мав постійного директора.



УКРАЇНА БАГАТА, АЛЕ ЗАНЕДБАНА. ДОПОМОЖІТЬ ЇЇ СТАТИ НА ВЛАСНІ НОГИ. ПЕРЕШЛІТЬ ВАШУ ДИВІДЕНДУ І ПОЖЕРТВУ НА ФОНД ВІДРОДЖЕННЯ УКРАЇНИ — УНС!

Обман може...

(Продовження зі стор. 2)

факт, що у цих архівах не було жадних обвинувачень проти Валюса, або проти будь-кого, з чим Валюс міг бути помилково ідентифікований. Ці факти переконливо навіть Раша, що 12 січня, які свідчили в американському суді, що вони бачили як Валюс виконував жорстокості, помилки. Раша так розповів кореспондентів Майклів Ардгіто з "Чикаго Тріб'юн", 2-го грудня 1984 року.

Відсутність даних щодо Валюса в польських архівах само собою є вагомим. Це є подібне до старої приповідки про пса-сторка, який не гавкав. Якщо б особа була вилучена в СС або гестапо, то напевно була б якась згадка про неї.

Ще інший факт важкого значення згаданий на програмі "60 Хвилини", це, що самі польські архіви, до яких Департамент істотів мав таке велике довіря, не мали жадних даних про Валюса.

Але тут натрапили на дієвості польських архівів, до яких Департамент істотів ССА вже давно про це знав. На багато раніше перед процесом позбавлення громадянства, який почався в лютому 1981 року, ДЮ отримав від Департаменту істотів ССА всі архіви, до яких Департамент істотів ССА вже давно про це знав. На багато раніше перед процесом позбавлення громадянства, який почався в лютому 1981 року, ДЮ отримав від Департаменту істотів ССА всі архіви, до яких Департамент істотів ССА вже давно про це знав.

Що несправедливо нехтувати конституційних прав підсудного вимагає точного знання архівів, до яких Департамент істотів ССА вже давно про це знав. На багато раніше перед процесом позбавлення громадянства, який почався в лютому 1981 року, ДЮ отримав від Департаменту істотів ССА всі архіви, до яких Департамент істотів ССА вже давно про це знав.

Якщо взяти під увагу, що запитання комісії (як тільки зараз після війни) було розслідувати злочини нацистів на території Польщі, відсутність прямих доказів, які належали б до Польщі, як найменшої інформації про нього в документах комісії, є справді дуже важким доказом, що Дем'янюк, як він постійно вписав, ніколи не був колаборантом в німецькому нацистському контобарті в Польщі (Треблінка, Собібор, Травнік і т.д.). Так як А. Раша заявив відносно Дем'янюка, що Дем'янюк, був вилучений в СС або гестапо (або інші нацистські активності), то напевно там була б якась згадка про нього.

Чому, на думку А. Раша і як доказ основної справді. Що несправедливо нехтувати конституційних прав підсудного вимагає точного знання архівів, до яких Департамент істотів ССА вже давно про це знав. На багато раніше перед процесом позбавлення громадянства, який почався в лютому 1981 року, ДЮ отримав від Департаменту істотів ССА всі архіви, до яких Департамент істотів ССА вже давно про це знав.

В ПІВДЕННО-АФРИКАНСЬКІЙ РЕСПУБЛІЦІ, в місцевості Орклі, 130 кілометрів від Йогансбургу, відбулася велика різня і пролилася чимало крові на стадіоні в результаті масових задушень, які зіспричинили прихильники і противники двох футбольних команд, які не були задоволені рішенням судді. Ці кровопролитні не мали нічого спільного з 34 січня 1991 року, коли в результаті масових задушень, які зіспричинили прихильники і противники двох футбольних команд, які не були задоволені рішенням судді.

Український Конгресовий Комітет Америки Відідав Нюарк-Ірвінгтон, Н. Дж.

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ

для відзначення РОКОВИН НЕЗАЛЕЖНОСТІ І СВОБОДНОСТІ УКРАЇНИ

В ПРОГРАМІ УЧАСТЬ БЕРУТЬ:

Тарас Чубаченко — депутат з України... Святоче слово Значний хор церков: св. І. Христелла — Нюарк та св. Миколая в Паскевській, диригент Зірка Береза Дітчий хор школи св. Івана Христелла Ірина Олександрівна Бабіт — баритон соліст Ляйпсської опери Деміліція — молодіс СУМ-у та Пласу

Неділя, 20-го січня 1991 р., год. 4-та по пол. Залія УНД, 140 Преспект авеню, Ірвінгтон, Н. Дж.

Святочний концерт поспердять Богослужби і Монебні в українських церквах, на які запрошено молодіс і комбегативні організації з програми.

Різдвяний подарунок для Українського Національного Музею в Чикаго

Присно, мило й відрадно, що серед нас, американців, є багато людей, які розуміють значення українських музеїв на чужині та працю й труд цих благодійних людей, які працюють в музеї при збиранні й експонуванні матеріалів з ділків духовної й матеріальної культури та природничо-наукових колекцій, що мають історичне значення, у тому числі й шедеврів українського мистецтва.

При Українському Національному музеї в Чикаго гуртуються інтелегентні й свідомі люди, які люблять і шанують українську історію, культуру, мистецтво. Ці благодійні люди витрачають працю, час і гроші для того, щоб зберегти й розвинути нашу культуру й мистецтво на чужині. Для них дорога не тільки минула історія нашої історії, але й дальша її будучність тут, у нашому розсіянні, в діаспорі.

З приємністю хочу пікше сказати, що такі ідеали й любові до нашої історії, культури, мистецтва, літератури й науки належать проф. д-р Михайло Біла й його дружина Віра Біла, які знають і розуміють, що жити в чужині, що без матеріальної бази, без грошей, неможливо розвивати культуру й матеріальну культуру, а тому вони записали на Український Національний Музей в Чикаго пенсії на суму 20,000 доларів — великої американської телекомунікаційної компанії. Від прибутків (дивідендів), що приносять ці інвестиції, щоби серія — Український Національний Музей в Чикаго бав мати постійний дохід, а також при цьому інвестиції будуть збільшуватися за рахунок т. з. "Спліт", де компанія час від часу збільшує кількість зайнятості своїх шерів.

В. П. Після найновіших опитів поданих до загального відому у понеділок, 14-го січня, виявляється, що ціни на бензин по цілій країні впали в середньому на 7 центів, в останніх тижнях з уваги на менше запотребування в цих зимових місяцях. Аналітики нафтової індустрії Тріб'юна в Нью-Йорку заявили, що найбільш шок в ціні бензину був зразу після окупції Кувейту: військами Іраку 2-го серпня минулого року.

КЕРІВНИКИ КОМУНО-МОСКОВСЬКОЇ імперії, займаючись авантюристичними утилісами самостійних рухів у республіках, почали також витратити закінчують розробку грошової й харчової допомоги в першу чергу на війська загонів КГБ...

Від прибутків (дивідендів), що приносять ці інвестиції, щоби серія — Український Національний Музей в Чикаго бав мати постійний дохід, а також при цьому інвестиції будуть збільшуватися за рахунок т. з. "Спліт", де компанія час від часу збільшує кількість зайнятості своїх шерів. Після найновіших опитів поданих до загального відому у понеділок, 14-го січня, виявляється, що ціни на бензин по цілій країні впали в середньому на 7 центів, в останніх тижнях з уваги на менше запотребування в цих зимових місяцях. Аналітики нафтової індустрії Тріб'юна в Нью-Йорку заявили, що найбільш шок в ціні бензину був зразу після окупції Кувейту: військами Іраку 2-го серпня минулого року.

„Свѣтан“...

(Закінчення зі стор. 1) зора, а крім того вступають автор-диригент Григорій Гладий і Олена Крива, авторка з Києва. Вони прозидили із цієї різдвяною програмою по цілій Канаді з великим успіхом, а видання її касеткою дає можливість любителю цієї програмою і на майбутнє. Касетка стандартна і коштує 9 дол.

Іншими цікавими новими випусками є в першу чергу виконавця Кісильскі Камей, який виконав касету в ціні 8.98 дол. або компактний диск у ціні 14.95 із класичними та народними піснями, касета у виконанні муромиста та актора Анатолія Падмаренка, „Смійтесь на здоров'я“ за 8.98 дол. та дві різні Божевістні Літургії. Одна — це рідкісна Літургія композитора з XVII сторіччя Миколи Далецького у виконанні хорів церкви св. св. Димитрія в Етотіко, Онт. під орудою Миколи Максимовича у ціні 8.98, та Божевістна Літургія сучасного композитора Юрія Філія на славу Тисячоріччя Хрищення України, виконана хором церкви св. Василия в Едмонтоні під орудою Євгенія Лісовий-Андерсона і з консультуванням В. Колесника. Ці випуски як касету в ціні 8.98 дол. як дві платівки в ціні 16.98 дол.

Крім вище поданих, підготовлено касету та компактний диск колекційного квартету „Найр“ з України, що весною приїде з концертами до Канади і ССА, випущено компактним диском найкращі твори „Черемшини“ також найкращі твори у виконанні відомого балету Вікторія Мішкова. Усі ці касети, платівки, диски і розмовні можна замовляти, пишучи до корпоративу „Свѣтан“ Р. О. Box 325, Beconsfield, Quebec, H7B 5T8 Canada, fax: orders: (514) 294-9600; tel: (514) 630-9858.

До Toronto останнім часом прибула численніша група українських емігрантів з Польщі, які своє родові коріння пов'язують з не безсмертністю з Перемислем, то у більшості з них є зв'язок з Перемислем. Саме в цій групі в порозумінні з колишніми перемисльцями утворився ініціативний комітет, який очолює Андрій Чорний.

Згаданий комітет поставив собі за мету зібрати в цей рік до 18-го травня цього року в Володимирі в Toronto (вул. Спайдайна 620) черговий з'їзд колишніх і нинішніх мешканців Перемисля і околиць.

Ця ініціативна група, яка увійшла в комітет з самого початку у своїх підготовчих працях, намагається об'єднати своїх земляків під одним, щоб минулими не пропала безслідно. Ці люди, які не знає і не шанують своєї минулості, не може мати своєї майбутності. Перемисль — одне з найважливіших міст в історії Західної України. Справжній серцебок української культури, який не тільки був центром українського духовства, українських вчених, письменників, визначних педагогів і численних громадсько-політичних діячів.

Перемисльська спархія належить до однієї з найдавніших в Україні і налічує в Галичині. Дослідники її появу пов'язують з Х століттям. Перемисльський список Антонія Добрянця Ядерковича зарікаєваши роками просторами західноукраїнських земель. Довідники духовних діячів слід зарікаєвати Іоана Бірського, Антонія Ониса, Антонія Радилівського, Миколая Копистенського, І. Копистенського, А. Крупецького, А. Терлецького, І. Махавського та рідких, які заклали фундамент на нашу сучасність.

В менш віддалених нам часах відомі такі провідні діячі церкви і народу, як М. Левинський, І. Сігурський, Г. Якимович, Т. Поліщук, І. Ступницький, Ю. Пелеш, К. Чекувич, І. Копилівський (останній закатований в 1946 році більше-вими).

Перша ластівка святкувань 100-ліття українського поселення в Канаді

Українська Вілпна Академія Наук в Канаді, яка вложилась в досліді історії українців в Канаді багато трудів, які виконали низку видань, випустила з початком 1991 року працю д-ра Володимира Жили, присвячену бібліографії д-ра Михайла Марунчака, одного з перелових українсько-канадських істориків. Публікація на часі, бо в цьому році українці Канади відзначають своє століття в цій країні. Три чверті праці в бібліографії присвячені українському канадському поселенню і тим самим найновішим виданням УВАН діє свідчення про історію українців, які підняли тематику, яка є саме на часі.

Д-р М. Марунчак опрацював першу історію українців Канади українською й англійською мовами, як також вкладав п'ять томів на часі, бо в цьому році українці Канади відзначають своє століття в цій країні. Три чверті праці в бібліографії присвячені українському канадському поселенню і тим самим найновішим виданням УВАН діє свідчення про історію українців, які підняли тематику, яка є саме на часі.

Напередодні з'їзду земляцтва Перемисльщина в Торонто

В Перемисльській історії такі вчені як А. Добрянський, Т. Ганичівський, а також І. Брик, С. Гринь, І. Зелінський, С. Шах, письменники О. Авдикович, П. Карманський, У. Кравченко, П. Леонтович, Д. Плуканович, В. Масляк, В. Пачоский були багаті іншук. Об'єднання земляків Перемисльщини й його околиць відзначали помітно поселенням українсько-громадським життям в усіх сферах. Тут жили і діав О. М. Вербицький, відомий композитор, автор музики до української гімни „Ще не вмерла України“. Тут діави хорові колективи, а тому доводилося і спирало Товариство „Боян“, якому цього року виповнюється 100 років від дня його заснування, за своїх і діави численні малери, серед яких слід назвати А. Брилинського, Т. Копистенського, А. Пелихавського, О. Скрутку. Не можна перелічити тієї багатосторонньої діяльності, яку здійснювали „Прогресивна“ Науково-Товариство ім. Шевченка, кооператив, всякого роду організації, театральні гуртки. Важливу роль у національному житті відігравали українські школи і часописи, які тут видавалися.

Згадуючи в багатій культурі цього регіону, можна сказати, що ті, які там народилися і виростили, можуть бути горді за свою рідну землю, за своїх батьків і за всіх тих, які сприяли до прославлення їхньої рідної.

В нашому народі кажуть: „Минулого нам не можна відібрати, а с сього майбутнє“. На жаль, діави Перемисльщини й її околиць та інших регіонів нашої батьківщини склалася незалежність. Як в минулому, так і в сучасному минало діави, наші чини не по своїй волі, майбутнє були залишити різні сторони. Живучи далеко від рідної землі, вони не забувають про неї, докладають всіх зусиль, щоб зберегти

раїнства, так як не можуть зрештиса своїх батьків, немов би їх ніколи в мене не було“.

З'їзд земляцтва Перемисльщини і околиць — це в першу чергу огляд наших сил, великої любові до свого рідного краю. Це перебірка почуттів — бути особами, щоб не забути самі, але не забути своїх діав і серед чужини докласти всіх зусиль, щоб забрати право жити на рідній землі, але ми не можемо нашим діав забрати їхньої Богом даної української духовної спадщини.

Назрів час, щоб діавом доказати велику єдність до українського народу і включитися до спільного змагання до єдиної цілі і мети. Історія народу постала з різних дерев. Якщо ми маємо фотографії, особисті документи, щоденники чи інші матеріали історичної вартості та багато інших речей, які можуть стати цінними для української історії не лише нашого регіону, але й історії України, зголосити їх на адресу: Андрій Чорний 2413 Islington Ave., M9W 3X6 Canada, tel. 740-4801.

Ярослав Стех

Українська Капеля Бандуристів ім. Тараса Шевченка в Дітробі, Мінн.

висловлює свій невмирущий жал з приводу відходу у вічність колишнього члена П. диригента

сп. п.

Володимира Божика

та висловлює глибоке співчуття дружині, синам і всім друзям покійного.

Хай буде йому легкою нерідна земля та вічна пам'ять у нашому народі.

бл. п.

ЙОСАФAT МАРКІАН КЛІШ

нар. 21-го червня 1918 р. в Сінгаї (Ярославській), магістр високій торговельній школі в Відні й абсолютний економічний школи університету Апенлау, досвідчений диригент хору „Гонимі“ в Авенції.

ПОХОРОН відбувся в середу, 2-го січня 1991 р. Залишує у тужливому смутку: дружини — МАРІЮ, двоє синів — ПЕТРА й МАРКА з дружинками та родину в Україні й Польщі. Прощу згадати його у своїх молитвах.

У гонимій жемолі ЛЮБОВ КЛІШ-ШЕГЕЛЬСЬКА

бл. п. ІНЖ.

АНТОН РОМАНЮК

народжений 2-го жовтня 1915 р. в Західній Україні. Горем прибіг:

дружина — ГЕРДА, сестра — РОМА ТУРАНСЬКА з чоловіком МІРОСЛАВОМ, брати — СИДНА РОМАНЮК-ОРЕП, брати — ВОЛОДАР РОМАНЮК-ШАВЕРКА — ГЕРТУДА РОМАНЮК, ЮРІЙ ОГОЛЬ — чоловік братів, бл. п. СВІТЛАНІ РОМАНЮК

У 40-й день від смерті відправити ЗАПОВІДАНІ СВЯТА ЛІТУРГІЯ з ПАНАХИДОЮ в суботу, 9-го лютого 1991 р., год. 9-та вечірн. в українському католицькому соборі св. Володимира й Ольги в Чикаго, Іл.

БЕЗ УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ І КНИЖКИ
— НЕ БУДЕ Й УКРАЇНСЬКОЇ ДИТИНИ!

КАЛЕНДАР УКРАЇНСЬКОЇ ДИТИНИ НА 1991 РІК

Копальовий, багато ілюстрацій, беллі вірші, казок, загадок, привіток, пісень, молитов, розваг-ігор, тощо. Значені теж дадуть вагітнішим червоних світ та історично-національні події за сезонними циклами. Ціна 10.00 дол. Можна набувати у книгарні Свободи.

Мешканці штату Нью Джерсі обов'язково доплатити до ціни 7% продажного ставного податку.

АНТІН РУДИНСЬКИЙ ПРО МУЗИКУ І МУЗИК

Видання Наукового Товариства ім. Шевченка, Нью-Йорк — Париж — Сідней — Торонто, 1980, 400 сторінок. Копіювання Корпорецій, Кніптон, стр. 336. Ціна 15.00 дол., тверда обкладинка.

Можна набувати у книгарні Свобода.

Мешканці штату Нью Джерсі обов'язково доплатити до ціни 7% продажного ставного податку.

УВАГА УЧНІ/СТУДЕНТИ ЧИ ВИ БАЖАЄТЕ ПЕРЕПУСКАТИСЯ ІЗ СВОЇМИ РОБЕСНИКАМИ НА УКРАЇНІ?

СТУДЕНТИ УКРАЇНИ бажали б Вами листуватися. Якщо Ви зацікавлені, будь ласка, надішліть до нас відповідного товариства/у літньому у Вашій мові. Просимо вповільнити нещодавню анкету і виставити на адресу:

Andrew J. Worobec
Fraternity Activities
Coordinator
Ukrainian National
Association
30 Montgomery St. 3rd fl.
Jersey City, N.J. 07310

Im'я і прізвище _____
Дата народження _____
Адреса _____
Місто _____
Школа/университет _____
Я хочу переписуватися з () хлопцем () дівчиною у віці () років () не робити різнити.
Я — членом — Плат () СУМ () ОДУМ () УНС — Відд. ч. _____
Ім'я організації _____
Я цікавлюся _____
Мій "пен" /ма/ малює задоволення _____
Не робити різнити _____
Підпис учасника _____

ЦІНИ ГОЛОШЕНЬ

у щоденнику „Свобода“ та у „Ukrainian Weekly“

ЦІНИ ГОЛОШЕНЬ У ЩОДЕННИКУ „СВОБОДА“	
1 інч через одну шпальту — за академії, посмертні згадки, розшуки, подяки	\$ 6.00
1 інч через одну шпальту — за приватні концерти, бізнесові оголошення (забави, фестивали, пікніки, бенкети, банки, продаж домів і т. д.)	\$10.00
Оголошення на 8 шпальт, без огляду на їх зміст по кожній лінійці (1 інч х 8 шпальт)	\$10.00

Якщо до оголошення включиться знімок — коштів більше додатково:

Фотографія на одну шпальту	\$ 8.00
Фотографія на дві шпальти	\$10.00
Фотографія на три шпальти	\$12.00

Оголошення на чергове число мусить впасти до Адміністрації 2 дні перед появою числа.

ЦІНИ ГОЛОШЕНЬ В АНГЛОМОВНОМУ ТИЖНЕВІКУ UKRAINIAN WEEKLY (НЕДІЛЬНЕ ВИДАННЯ)

1 інч через одну шпальту — за академії, посмертні згадки, розшуки, подяки	\$ 6.00
1 інч через одну шпальту — за приватні концерти, бізнесові оголошення (забави, фестивали, пікніки, бенкети, банки, продаж домів і т. д.)	\$10.00

Оголошення на чергове, недільне видання, мусить впасти до Адміністрації до ПОНЕДІЛКА

Телефонічно оголошення НЕ ПРИЙМАЄТЬСЯ, ТІЛЬКИ КЛЕПСИДРИ

Посвідки заплачених рахунків за оголошення висилаємо тільки на спеціальне прохання.

САМЕ ТЕПЕР ПОРА ПЛАНУВАТИ НА МАЙБУТНЄ!

РОЗСУДИЛИВІ ЛЮДИ, ТАКІ, ЯК ВИ, ПОВИННІ ПОРОБИТИ СТАРАННЯ, ЩО ЗАБЕЗПЕЧИТИ СОБІ МАЙБУТНІ ПРИБУТКИ, АЛЕ ТАКІ, НА ЯКІ МОЖНА ПОВІНИ РОЗРАХОВУВАТИ І ЯКІ ЗАСТУПЛЯТЬ ВАШ ЗАРОБІТОК, ЯК ПІДТЕМА НА ПЕНСІЮ.

ПІШІТЬ АБО ТЕЛЕФОНУЄТЕ, ЩОБ ЗАСЯГНУТИ ДАЛЬШИХ ІНФОРМАЦІЙ ВІДНОСНО

ПЕНСІЙНОЇ ГРАМОТИ УНСОЗУ,

ЯКА ПЛАТИТЬ САМЕ ТЕПЕР 8 1/2% РІЧНО І ЯКІ ВІДРОЧЕНІ ВІД ОПОДАТКУВАННЯ.

- До: Українського Народного Союзу, Інк.
P.O. Box 17A, Jersey City, N.J. 07303. Tel. (201) 451-2200; 1-800-253-9862
- Прошу докладно поінформувати мене про ПЕНСІЙНУ ГРАМОТУ УНСОЗУ
 - Я не є членом, але мені цікаво довідатися про життєве забезпечення УНС
 - Для мене
 - Для моєї рідни
 - Прошу ближче поінформувати мене про

Im'я і прізвище _____
Вулиця, або поштова скринка _____
Місто _____ Штат/Провінція _____ Поштове ч. _____

Вітаємо зі століттям!



Анна Гувер, як у грудні минуло 100 років.

Большевики грабували і вбивали місцевих людей і ніхто не чув беззастенливо. Родина Вусківці пішла втіати до Китаю. Олесь прося, щоб його взяли з собою, а він їм поверне кошти подорожі, як знайде працю в Китаї. Мама Анни не хотіла мати нічого спільного з такими прийняти їм часом. Але батько переконав її, що Олесь з українців з Галичини і ще й до того чесна людина, то його й рішили взяти з собою.

Перебуваючи в Манджурії, Олесь дістав працю учителя музики в православній школі. Олесь і Анна одружилися і в них народився син. По кількох роках родина Вусківці і Гуверівці рішили шукати кращого життя в інших частинах Китаю.

Затримуючись в Пекіні та інших містах, Олесь Гуревич заробляв на життя, граючи на скрипці. В кінці їхньої мандрівки вони поселилися в Гонг-Конгу і стали британськими громадянами.

Почалася війна з Японією. Син Гуверів, якого вже було на той час 18 років, пішов добровільно до війська. Японці вбили його, хоч його відділ вивели біля хоругви на знак підданства. Японці обробляли все майно Гуверівців. Чоловік Анни Олесь помер на атак серця через рік після того, як загинув їхній син. Після його Анни отримали пенсію від британського уряду в сумі 23 півсотні центів на місяць за втрату сина.

В 1949 році Анна рішила емігрувати до Сан-Франциско і спочатку працювала на полі, де виробляли труси каваї. Опісля переїхала до дому пана Теклякова, яка була першою українською емігранткою в Сан-Франциско. Вона була вже старенька і потребувала, щоб хтось її доглядав. Тут Анна записалася з паном Гувером, який був емігрантом з Сибіру і вони одружилися. Помешкання в Сан-Франциско були дорогі і Анна з чоловіком рішили переїхати до Сакраменто. За допомогою Миколи Костюка знайшли дешевше помешкання. Тут помер другий чоловік Анни Гувер і вона мусіла злати до винайоманого однокімнатного. Після смерті свого квіртариона пана Сема, Анна і ладі мешкали в тому самому помешканні. Життя було ошально і постійно дарувало гроші зі своїх ошанностей і своєї соціальної забезпечки на українські національні шлі. Її ім'я вписано в почесні члени капелі бандуристів імені Шевченка (див. книгу У. Самчука „Життя в Україні“). Її правдивий український патріотизм може бути прикладом для всіх українців, які перебувають в Америці. Дядько Божий їй прожити ще 100 літ і вітатишся міцним здоров'ям!

Ю. Олійник

Масло на складі новий український „ХЛІБНИЙ“ КАЛЕНДАР на 1991 р. виданий з нагоди 100-ліття поселення українців в Канаді, прибуток з якого призначений на посидання 100 дорів в Україні. Український Центр Свободи.

В календарі подані приписи на печення українських традиційних хлібів, як копали, корови, пиріжки, наски, бабки і т. п. з коментарями і ілюстраціями. UKRAINIAN BREAD CALENDAR, 1991, by Mary Stefura, Sudbury, Ontario, produced by Elgin Blueprint, St. Thomas, Ontario. Price \$10.00 + 0.90 for postage and handling.

Можна отримати в книгарні Свободи.

НЕДОРОБОВІСТЬ

Редагус Омелія Твардовський

НАМАГАЛИСЬ ОПОДАТКУВАТИ СПОРТОВІ ОБ'ЄКТИ

Затяжна економічна криза в червоній імперії дошкульно відбилася на організованому спорті. Це дуже відчутно в першу чергу відбулося в клубі українців ССРР і особливо вищої змагань в якій у великій більшості проходили при менш як скромній кількості глядачів. Подібно діється і в інших ділянках спорту — гокеї, кошкішів, тенісі, відбиваннях. Окремі змагання в цих ділянках спорту проходять при майже порожніх трибунах. Коли взяти до уваги, що нині організований спорт в ССРР вже не вповні фінансує держава, то можна тільки співчувати спортсменам і активістам спорту в їх важкому становищі.

Окремі важко прихизити спортивним організаціям в Україні. Московський центр не тільки перестав сприяти фінансово українським спортивним організаціям, але й продовжує грабунки діяльність, виступаючи на останній північ від спортивних підприємств та перепродуючи в країні вільного світу виховані в Україні спортивні таланти (футболісти, гості, кошкішкарів, тенісистів і численних тренерів).

Неочікуваного удару надала завади українським спортсменам Верховна Рада України, яка 18 грудня 1990 року на своїй сесії, що була присвячена Земельному колективу УССР, переклала оподаткування спортивних споруд.

Тільки завдяки заступниці голови Комісії культури і духовного відродження, голові підкомісії фізичної культури, спорту та туризму Верховної Ради України Ярославни Кендзорові, що того самого дня в повторному голосуванні, якому посприяв президент Леонід Кравчук, більшість голосів (241) вирішила зупинити розпорядження спортивних споруд.

На запит журналістів Я. Кендзорові пояснив, що проблема спортивних споруд лише на перший погляд вузькоспортова. А насправді це величезна соціально-політична проблема. Але закладів виступають до членів Президії Верховної Ради, який сказав, що замість нікому непотрібних тенісних кортів можна, наприклад, збудувати житловий будинок. Йому задалася, що жити люди не проходять лише в бетонній клітці, а решта — побіч не, непотрібне. З такою психологією ми б ще досі перекувалися з печер. При цих нагоді кореспондент київської „Спогінської газети“ І. Доленко запитав Кендзорову: „Ви працюєте вже майже півроку. Чого конкретно добилися за цей час?“

Я. К.: „Точніше сказати, задекларували деякі речі. Але не добилися їх реалізації на сьогоднішній день, бо консервативна більшість парламенту, голосуючи, наприклад, за Декларацію про державний суверенітет, абсолютно не думала, як її втілювати в життя. І це спостерігається також при обговоренні концепції Союзного договору. Більшість переконана, що Україна згине тут же, якщо його не приймуть. Тому ймовірно, що народ сприймає, як щось шастає в рамках аналогічного договору 1922 року. Логіка події переконала в тому, що імперія тріщить по швах. Тому кожна республіка повинна спочатку сформувати себе як суверенну державу і лише після цього об'єднуватися в Союз“.

— Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на Україну вантажам ч. 200. От вам результат ефемерного суверенітету... — Як ви вважаєте, різляні події кризи за останній рік не привели до розриву Союзного договору? — Такі ж вимоги як в інших інших західних країнах. Зустріч солдатських матерів, яка відбулася днями в Києві, свідчить про те, що в східних областях ніхто на останню Верховну Раду України не звачає і знову повертаються сини на